



**MULTINACIONAL DE VEHÍCULOS, C.A. J500250495**  
 Calle Principal Local Parcela 53 Parque Industrial del Este, Nro. S/N  
 Caserío Las Piedras, Yaritayua - Yaracuy, Zona Postal 3201  
 +58 (424) 532.2639  
 changanziamdv@gmail.com / multinacionaldevehiculos@gmail.com

00140

**FORMA LIBRE**

REPUESTO

Factura Nro. 0000004288 ✓

Condición de Pago: Contado

Emisión: 22-07-2022 ✓

Vencimiento: 22-07-2022

Nombre o Razón Social: ANDINA MOTOR S, C.A.

C.I./Rif: J-50084357-7

Domicilio Fiscal: AV BOLIVAR LOCAL ANTIGUO LOCAL AUTOMOTRIZ NRO PB SECTOR SUR AMERICA, EL VIGIA, MERIDA, VENEZUELA.

Teléfonos: MOV (0424) 5244376

Vendedor: LUIS CARRILLO

| Código     | Descripción                              | Cant.          | Precio Unit. (USD) | Total (USD) |
|------------|--|----------------|--------------------|-------------|
| 1207200ANA | VALVULA EGR CHANGAN F70                  | 2,00           | 260,00             | 520,00      |
| 1002031RAA | SELLO DE COBRE CAMISA MOTOR (DIAM. 0.15) | 4,00           | 4,00               | 16,00       |
| 1014200ANA | VALVULA PCV CHANGAN F70                  | 20,00 - (1825) | 97,00              | 1.940,00    |

Tasa de cambio aplicada 1 BS/USD = 5,7311 según la tasa del BCV al 22-07-2022, PROV Nro. 0071

|                                 |                    |                                  |                   |
|---------------------------------|--------------------|----------------------------------|-------------------|
| Subtotal BS:                    | 14.190,20          | Subtotal USD:                    | 2.476,00 ✓        |
| Monto Exento BS:                | 0,00               | Monto Exento USD:                | 0,00              |
| Base Imponible IVA (16,00%) BS: | 14.190,20 ✓        | Base Imponible IVA (16,00%) USD: | 2.476,00          |
| IVA 16,00% BS:                  | 2.270,43 ✓         | IVA 16,00% USD:                  | 396,16            |
| Base Imponible IGTF (3%) BS:    | 0,00               | Base Imponible IGTF (3%) USD:    | 0,00              |
| IGTF 3% BS:                     | 0,00               | IGTF 3% USD:                     | 0,00              |
| <b>Total Neto Factura BS:</b>   | <b>16.460,63 ✓</b> | <b>Total Neto Factura USD:</b>   | <b>2.872,16 ✓</b> |
| <b>Monto Total a Pagar BS:</b>  | <b>16.460,63</b>   | <b>Monto Total a Pagar USD:</b>  | <b>2.872,16 ✓</b> |



Gerente \_\_\_\_\_

Cliente \_\_\_\_\_

A los efectos previstos en el art.13 de la PA-0071 Nro. SNAT/2011/0071 se expresan los montos de la factura en Bs. Considerando el tipo de cambio establecido por el BCV de Bs/US\$ según Res.#19-05-01 (GAC.OFIC.NRO.41.624 02-05-2019)

Observaciones : CH001163

VERIFIQUE SU MERCANCIA NO SE ACEPTAN DEVOLUCIONES

ESTE DOCUMENTO VA SIN TACHADURA NI ENMENDADURA

Tirada Dna Luis c.a. Carr. 22 entre 16 y 17 - Telefa: 0251-2517737 - Barquisimeto, Edo. Lara, Rif: J-30396472-9 - Nro. Provisión: SENIAT/0300079 de 19-02-2008

Nº de CONTROL

00 - 005267 ✓



**MULTINACIONAL DE VEHÍCULOS, C.A. J500250495**  
 Calle Principal Local Parcela 53 Parque Industrial del Este, Nro. S/N  
 Caserio Las Piedras, Yaritayua - Yaracuy, Zona Postal 320)  
 +58 (424) 532 2639  
 changanzlamdv@gmail.com / multinacionaldevehiculos@gmail.com

01# 157

**FORMA LIBRE**

REPUESTO

Condición de Pago: Contado

Factura Nro. 0000004340

Emisión: 04-08-2022

Vencimiento: 04-08 2022

Nombre o Razón Social: ANDINA MOTOR S, C.A.

C.I./Rif: J-50084357-7

Domicilio Fiscal: AV BOLIVAR LOCAL ANTIGUO LOCAL AUTOMOTRIZ NRO PB SECTOR SUR AMERICA, EL VIGIA, MERIDA, VENEZUELA

Teléfonos: MOV (0424) 5244376

Vendedor: LUIS CARRILLO

| Código          | Descripción                                    | Cant.           | Precio Unit. (USD) | Total (USD)                 |
|-----------------|--|-----------------|--------------------|-----------------------------|
| 1002031RAA ✓    | SELLO DE COBRE CAMISA MOTOR (DIAM. 0.15)       | 20,00           | 41,825             | 5,0028.9540 ✓ 100,00 ✓      |
| 1004018ANA ✓    | CONCHA DE BIELA STD CHANGAN F70                | (825) 8-40,00 ✓ | 9,181              | 6,00347.448 ✓ 240,00 ✓      |
| 1005100RAA ✓    | CONJUNTO TRAS COJINETE CIGUENAL F70            | (825) 1-4,00 ✓  | 1,891              | 90,00521.1720 ✓ 360,00 ✓    |
| 1005250RAA ✓    | ENSAMBLE CENTRAL DE BANCADA CHANGAN F70        | (825) 3-12,00 ✓ | 3,881              | 98,00567.4994 ✓ 1.176,00 ✓  |
| 1011100RAA ✓    | BOMBA DE ACEITE CHANGAN F70                    | (825) 1-5,00 ✓  | 1,881              | 88,00509.5904 ✓ 440,00 ✓    |
| BDJ-F70 ✓       | BANDEJA DE PISO ORIGINAL CHANGAN F70           | 22,00           |                    | 120,00694.8960 ✓ 2.640,00 ✓ |
| J1005201RAA ✓   | JGO CONCHA BANCADA CENTRAL/FRONTAL CHANGAN F70 | 5,00 ✓          | 1,881              | 70,00405.3560 ✓ 350,00 ✓    |
| PJ201005-0101 ✓ | JGO ANILLOS DE MOTOR POR CILINDRO CHANGAN F70  | 6,00 ✓          | 1,881              | 152,00850.2016 ✓ 912,00 ✓   |
| 1000000RAA ✓    | JGO DE EMPACADURAS CHANGAN F70                 | (825) 1-6,00 ✓  | 1,881              | 200,001.158.1600 ✓ 200,00 ✓ |
| 1002011RAAA ✓   | CAMISA DE MOTOR CHANGAN F70                    | (825) 4-24,00 ✓ | 4,881              | 55,00318.4940 ✓ 1.320,00 ✓  |

Tasa de cambio aplicada 1 BS/USD = 5,7908 según la tasa del BCV al 04-08-2022, PROV Nro. 0071

|                                 |                  |                                  |                    |
|---------------------------------|------------------|----------------------------------|--------------------|
| Subtotal BS:                    | 50.600,01 ✓      | Subtotal USD:                    | 8.738,00           |
| Monto Exento BS:                | 0,00             | Monto Exento USD:                | 0,00               |
| Base Imponible IVA (16,00%) BS: | 50.600,01        | Base Imponible IVA (16,00%) USD: | 8.738,00 ✓         |
| IVA 16,00% BS:                  | 8.096,00         | IVA 16,00% USD:                  | 1.398,08           |
| Base Imponible IGTF (3%) BS:    | 0,00             | Base Imponible IGTF (3%) USD:    | 0,00               |
| IGTF 3% BS:                     | 0,00             | IGTF 3% USD:                     | 0,00               |
| <b>Total Neto Factura BS:</b>   | <b>58.696,01</b> | <b>Total Neto Factura USD:</b>   | <b>10.136,08</b>   |
| <b>Monto Total a Pagar BS:</b>  | <b>58.696,01</b> | <b>Monto Total a Pagar USD:</b>  | <b>10.136,08 ✓</b> |

Gerente \_\_\_\_\_

Cliente \_\_\_\_\_

A los efectos previstos en el art.13 de la PA-0071 Nro. SNAT/2011/0071 se expresan los montos de la factura en Bs. Considerando el tipo de cambio establecido por el BCV de Bs/US\$ según Res.#19-05-01 (GAC.OFIC.NRO.41.624.02-05-2019)

Observaciones : CH001212

VERIFIQUE SU MERCANCIA NO SE ACEPTAN DEVOLUCIONES

**MOV**  
 MULTINACIONAL DE VEHÍCULOS  
 RIF: J-50025049-5

ESTE DOCUMENTO VA SIN TACHADURA NI ENMENDADURA

Tipografía Don Luis, c.a. Car. 22 entre 16 y 17 - Teléfax: 0251-2517737 - Barquisimeto, Edo. Lara, Rif. J-30396472-9 - Nm. Providencia: SENIAT/0300270 da 19-02-2008  
 N° Control desde el N° 00.004501 hasta el N° 00.006007 de Fecha de Elaboración: 01-03-2022. Región Centro Occidental

ORIGINAL

N° de CONTROL

00 — 005321



**MULTINACIONAL DE VEHICULOS. C.A. J500250495**  
 Calle Principal Local Parcela 53 Parque Industrial del Este, Nro. S/N  
 Caserío Las Piedras, Yantayúa - Yaracuy. Zona Postal 3201  
 +58 (424) 532.2639  
 changanvziandv@gmail.com / multinacionaldevehiculos@gmail.com

DC# 151

**FORMA LIBRE**

**REPUESTO**

Condición de Pago: Contado

Factura Nro. 0000004471

Emisión: 15-08-2022

Vencimiento: 15-08-2022

Nombre o Razón Social: ANDINA MOTOR S, C.A.

C.I./Rif: J-50084357-7

Domicilio Fiscal: AV BOLIVAR LOCAL ANTIGUO LOCAL AUTOMOTRIZ NRO PB SECTOR SUR AMERICA, EL VIGIA, MERIDA, VENEZUELA.

Teléfonos: MOV (0424) 5244376

Vendedor: LUIS CARRILLO

| Código       | Descripción                                | Cant.  | Precio Unit. (USD)               | Total (USD) |
|--------------|--|--------|----------------------------------|-------------|
| 1205013ANA   | SENSOR DE PARTICULAS DPF CHANGAN F70       | 5,00 ✓ | 90,00                            | 450,00 ✓    |
| 1311000-M04  | DEPOSITO REFRIGERANTE CHANGAN F70          | 3,00 ✓ | 172,49                           | 517,47 ✓    |
| 3101120-BU01 | TUERCAS DE RUEDA CHANGAN F70               | 6,00 ✓ | 23,79                            | 142,74 ✓    |
| 3A7-1        | PERNOS DE RUEDA CHANGAN F70                | 6,00 ✓ | 3,00                             | 18,00 ✓     |
| -F1012100RAA | FILTRO DE ACEITE CHANGAN F70               | 1,00 ✓ | 17,84                            | 17,84 ✓     |
| F3000415     | FILTRO DE COMBUSTIBLE PRIMARIO CHANGAN F70 | 120,00 | 35,68                            | 4281,60 ✓   |
| 1004060ANA   | PISTON STD CHANGAN F70                     | 120,00 | 77,32                            | 9278,40 ✓   |
| 1025020RAA   | POLEA IZQ CORREA UNICA CHANGAN F70         | 5,00   | 44,00                            | 220,00 ✓    |
|              |  |        | (825) 4 - 44,00 - 4(77) - 4(881) |             |
|              |  |        | 61,00                            | 363,85 ✓    |
|              |  |        | 40,00                            | 237,92 ✓    |

Tasa de cambio aplicada 1 BS/USD = 5,9481 según la tasa del BCV al 15-08-2022, PROV Nro. 0071

|                                 |                    |                                  |                   |
|---------------------------------|--------------------|----------------------------------|-------------------|
| Subtotal BS:                    | 29.912,99 ✓        | Subtotal USD:                    | 5.029,00          |
| Monto Exento BS:                | 0,00               | Monto Exento USD:                | 0,00              |
| Base Imponible IVA (16,00%) BS: | 29.912,99 ✓        | Base Imponible IVA (16,00%) USD: | 5.029,00 ✓        |
| IVA 16,00% BS:                  | 4.786,08 ✓         | IVA 16,00% USD:                  | 804,64            |
| Base Imponible IGTF (3%) BS:    | 0,00               | Base Imponible IGTF (3%) USD:    | 0,00              |
| IGTF 3% BS:                     | 0,00               | IGTF 3% USD:                     | 0,00              |
| <b>Total Neto Factura BS:</b>   | <b>34.699,07 ✓</b> | <b>Total Neto Factura USD:</b>   | <b>5.833,64 ✓</b> |
| <b>Monto Total a Pagar BS:</b>  | <b>34.699,07 -</b> | <b>Monto Total a Pagar USD:</b>  | <b>5.833,64</b>   |



Gerente \_\_\_\_\_

Cliente \_\_\_\_\_

A los efectos previstos en el art. 13 de la PA-0071 Nro. SNAT/2011/0071 se expresan los montos de la factura en Bs. Considerando el tipo de cambio establecido por el BCV de Bs/USD según Res. #19-05-01 (GAC.OFIC.NRO.41.624 02-05-2019)

Observaciones: CH001270/ CH001271/ CH001272/ CH001275 ✓

▷ FALTO

VERIFIQUE SU MERCANCIA NO SE ACEPTAN DEVOLUCIONES

ESTE DOCUMENTO VA SIN TACHADURA NI ENMENDADURA

Tipografía Dos Listas, c.a., Carr. 22 entre 16 y 17 - Teléfono: 0251-2511737 - Barquisimeto, Edo. Lara, Rif: J-30386472-9 - Nro. Provisoria: SENIAT/0300279 de 19-02-2008  
 Nº Control desde el Nº 00 002501 hasta el Nº 00 006000 en Fecha de Elaboración: 01-03-2022. Región Centro Occidental

Nº de CONTROL

00 - 005450



**MULTINACIONAL DE VEHICULOS, C.A. J500250495**  
 Calle Principal Local Parcela 53 Parque Industrial del Este, Nro. S/N  
 Caserío Las Piedras, Yantayua - Yaracuy, Zona Postal 3201  
 ☎ +58 (424) 532.2639  
 ✉ changanzlamdv@gmail.com / multinacionaldevehiculos@gmail.com

00 # 161

**FORMA LIBRE**

REPUESTO

Condición de Pago: Contado

**Factura Nro. 000004509**

Emisión: 18-08-2022

Vencimiento: 18-08-2022

Nombre o Razón Social: ANDINA MOTOR S, C.A.

C.I./Rif: J-50084357-7

Domicilio Fiscal: AV BOLIVAR LOCAL ANTIGUO LOCAL AUTOMOTRIZ NRO PB SECTOR SUR AMERICA, EL VIGIA, MERIDA, VENEZUELA

Telefonos: MOV (0424) 5244376

Vendedor: LUIS CARRILLO

| Código               | Descripción                                    | Cant. | Precio Unit. (USD) | Total (USD) |
|----------------------|--|-------|--------------------|-------------|
| 1124100ANAA<br>33472 | * INYECTOR DE COMBUSTIBLE CHANGAN F70          | 8,00  | 250,00             | 2.000,00    |
| F1012100RAA          | * FILTRO DE COMBUSTIBLE SECUNDARIO CHANGAN F70 | 12,00 | 10,00              | 120,00      |
| F3000415             | * FILTRO DE ACEITE CHANGAN F70                 | 12,00 | 6,00               | 72,00       |
| 1002031RAA           | FILTRO DE COMBUSTIBLE PRIMARIO CHANGAN F70     | 12,00 | 13,00              | 156,00      |
| 1005021ANA           | * SELLO DE COBRE CAMISA MOTOR (DIAM. 0,15)     | 8,00  | 5,00               | 40,00       |
|                      | * CIGUENAL DE MOTOR CHANGAN F70                | 1,00  | 800,00             | 800,00      |

Tasa de cambio aplicada 1 BS/USD = 5,9760 según la tasa del BCV al 18-08-2022, PROV Nro. 0071

|                                 |                    |                                  |                   |
|---------------------------------|--------------------|----------------------------------|-------------------|
| Subtotal BS:                    | 19.051,49 ✓        | Subtotal USD:                    | 3.188,00 ✓        |
| Monto Exento BS:                | 0,00               | Monto Exento USD:                | 0,00              |
| Base Imponible IVA (16,00%) BS: | 19.051,49          | Base Imponible IVA (16,00%) USD: | 3.188,00          |
| IVA 16,00% BS:                  | 3.048,24 ✓         | IVA 16,00% USD:                  | 510,08            |
| Base Imponible IGTF (3%) BS:    | 0,00               | Base Imponible IGTF (3%) USD:    | 0,00              |
| IGTF 3% BS:                     | 0,00               | IGTF 3% USD:                     | 0,00              |
| <b>Total Neto Factura BS:</b>   | <b>22.099,73 ✓</b> | <b>Total Neto Factura USD:</b>   | <b>3.698,08</b>   |
| <b>Monto Total a Pagar BS:</b>  | <b>22.099,73 ✓</b> | <b>Monto Total a Pagar USD:</b>  | <b>3.698,08 ✓</b> |



RIF: J-50025049-5

Gerente \_\_\_\_\_

Cliente \_\_\_\_\_

A los efectos previstos en el art. 13 de la PA-0071 Nro. SNAT/2011/0071 se expresan los montos de la factura en Bs. Considerando el tipo de cambio establecido por el BCV de Bs/US\$ según Res. #19-05-01 (GAC. OFIC. NRO 41 624 02-05-2019)

Observaciones: CH001278 ✓ CH001282 ✓ CH001294 ✓ CH001300 ✓

VERIFIQUE SU MERCANCIA NO SE ACEPTAN DEVOLUCIONES

*18/08/2022*

*Barquisimeto*

ESTE DOCUMENTO VA SIN TACHADURA NI ENMENDADURA

Tropografía Don Luis, c.a., Car. 22 entre 16 y 17 - Teléfa: 0251-2517737 - Barquisimeto, Fdo. Lara, Rif: J-30390472-9 - Nro. Provisión: SE/NAT/03-2020 de 19-02-2008  
 N° Control desde el N° 00 004501 hasta el N° 00 006000 de Fecha de Elaboración: 01-03-2022- Región Centro Occidental

ORIGINAL

N° de CONTROL

00 - 005489



**MULTINACIONAL DE VEHICULOS, C.A. J500250495**  
 Calle Principal Local Parcela 53 Parque Industrial del Este, Nro. 5/N  
 Caserío Las Piedras, Yaritayua - Yaracuy, Zona Postal 3201  
 +58 (424) 532.2639  
 changanzlamdv@gmail.com / multinacionaldevehiculos@gmail.com

# 167

**FORMA LIBRE**

REPUESTO  
 Condición de Pago: Contada  
 Nombre o Razón Social: ANDINA MOTOR S, C.A.  
 Domicilio Fiscal: AV BOLIVAR LOCAL ANTIGUO LOCAL AUTOMOTRIZ NRO PB SECTOR SUR AMERICA, EL VIGIA, MERIDA, VENEZUELA  
 Teléfonos: MOV (0424) 5244376

Factura Nro. 0000004532  
 Emisión: 19-08-2022  
 Vencimiento: 19-08-2022  
 C.I./Rif: J-50084357-7  
 Vendedor: LUIS CARRILLO

| Código      | Descripción                         | Cant | Precio Unif (USD) | Total (USD) |
|-------------|-------------------------------------|------|-------------------|-------------|
| 1021013RAA  | CORREA DE TIEMPO CHANGAN F70        | 1,00 | 65,00             | 65,00       |
| 1021020RAA  | TENSOR CORREA TIEMPO CHANGAN F70    | 3,00 | 130,00            | 390,00      |
| 1021030RAA  | POLEA CORREA TIEMPO CHANGAN F70     | 2,00 | 50,00             | 100,00      |
| 1118300ANB  | TURBO CARGADOR CHANGAN F70          | 1,00 | 100,00            | 100,00      |
| 1002070RAAB | ROCIADOR DE CILINDRO F70            | 4,00 | 19,00             | 76,00       |
| 1009100RAA  | CONJUNTO TRAS COJINETE CIGUENAL F70 | 1,00 | 90,00             | 90,00       |

Tasa de cambio aplicada 1 BSAUSD = 6,0942 según la tasa del BCV al 19-08-2022, PROV Nro. 0071

|                                |           |                                 |          |
|--------------------------------|-----------|---------------------------------|----------|
| Subtotal BS                    | 11.402,26 | Subtotal USD                    | 1.871,00 |
| Monto Exento BS                | 0,00      | Monto Exento USD                | 0,00     |
| Base Imponible IVA (16,00%) BS | 11.402,26 | Base Imponible IVA (16,00%) USD | 1.871,00 |
| IVA 16,00% BS                  | 1.824,36  | IVA 16,00% USD                  | 299,36   |
| Base Imponible IGTF (3%) BS    | 0,00      | Base Imponible IGTF (3%) USD    | 0,00     |
| IGTF 3% BS                     | 0,00      | IGTF 3% USD                     | 0,00     |
| Total Neto Factura BS          | 13.226,61 | Total Neto Factura USD          | 2.170,36 |
| Monto Total a Pagar BS         | 13.226,61 | Monto Total a Pagar USD         | 2.170,36 |



Garante \_\_\_\_\_ Cliente \_\_\_\_\_

A los efectos previstos en el art 13 de la PA-0071 Nro. SNAT/2011/0071 se expresan los montos de la factura en Bs. Considerando el tipo de cambio establecido por el BCV de Bs/USD según Res #19-05-01 (GAC OFIC NRO 41 624 02-05-2019)

Observaciones: CH001306/CH001310/CH001314

VERIFIQUE SU MERCANCIA NO SE ACEPTAN DEVOLUCIONES

22/08/22

ESTE DOCUMENTO VA SIN TACHADURA NI ENMENDADURA

Nº de CONTROL



**MULTINACIONAL DE VEHICULOS, C.A. J500250495**  
 Calle Principal Local Parcela 53 Parque Industrial del Este, Nro. 376  
 Ciudad Las Piedras, Tropicana - Turkey Zona Postal 3201  
 T: +58 (41) 9 131 7639  
 E: changanvalgeniv@gmail.com / multinacionalvehiculos@gmail.com

o/c# 110

**FORMA LIBRE**

REPUESTO

Condición de Pago: Contado

Factura Nro. 0000004058

Emisión: 29-06-2022

Vencimiento: 29-06-2022

Nombre o Razón Social: ANDINA MOTOR S. C.A.

C.I.R.I.F: J-50084357-7

Domicilio Fiscal: AV BOLIVAR LOCAL ANTIGUO LOCAL AUTOMOTRIZ NRO PB SECTOR SUR AMERICA. EL VIGIA MERIDA, VENEZUELA

Teléfono: MOV (0424) 524-4376

Vendedor: LUIS CARRILLO

| Código      | Descripción                                  | Cant. | Precio Unit. (USD) | Total (USD) |
|-------------|--|-------|--------------------|-------------|
| 1005016DNA  | ARO SENSOR POSICION CIGUENAL CHANGAN F70     | 1,00  | 14,00              | 14,00       |
| 1005021ANA  | CIGUENAL DE MOTOR CHANGAN F70                | 1,00  | 800,00             | 800,00      |
| 1006025RAA  | ESTOPERA ARBOL DE LEVA CHANGAN F70           | 4,00  | 4,00               | 16,00       |
| 1007150RAA  | MARTILLO/TAQUETE CHANGAN F70                 | 48,00 | 22,00              | 1.056,00    |
| 1207200ANA  | VALVULA EGR CHANGAN F70                      | 10,00 | 22,00              | 220,00      |
| 1307101RAA  | EMPACADURA ENTRADA-BOMBA DE AGUA CHANGAN F70 | 2,00  | 2,00               | 4,00        |
| 1307105RAA  | O-RING BOMBA DE AGUA CHANGAN F70             | 3,00  | 1,50               | 4,50        |
| 1307106RAA  | O-RING BOMBA DE AGUA CHANGAN F70             | 3,00  | 3,00               | 9,00        |
| 1002031RAA  | SELLO DE COBRE CAMISA MOTOR (DIAM. 0 15)     | 12,00 | 4,00               | 48,00       |
| 1002070RAAB | ROCIADOR DE CILINDRO F70                     | 8,00  | 15,00              | 120,00      |

Tasa de cambio aplicada 1 BS:USD = 5,5131 según la tasa del BCV al 29-06-2022 PROV Nro. 0071

|                                 |                  |                                  |                 |
|---------------------------------|------------------|----------------------------------|-----------------|
| Subtotal BS:                    | 25.754,45        | Subtotal USD:                    | 4.671,50        |
| Monto Exento BS:                | 0,00             | Monto Exento USD:                | 0,00            |
| Base Imponible IVA (16,00%) BS: | 25.754,45        | Base Imponible IVA (16,00%) USD: | 4.671,50        |
| IVA 16,00% BS:                  | 4.120,71         | IVA 16,00% USD:                  | 747,44          |
| Base Imponible IGTF (3%) BS:    | 0,00             | Base Imponible IGTF (3%) USD:    | 0,00            |
| IGTF 3% BS:                     | 0,00             | IGTF 3% USD:                     | 0,00            |
| <b>Total Neto Factura BS:</b>   | <b>29.875,16</b> | <b>Total Neto Factura USD:</b>   | <b>5.418,94</b> |
| <b>Monto Total a Pagar BS:</b>  | <b>29.875,16</b> | <b>Monto Total a Pagar USD:</b>  | <b>5.418,94</b> |

Gerente \_\_\_\_\_ Cliente \_\_\_\_\_

A los efectos previstos en el art. 13 de la PA-0071 Nro. SNAT/2011/0071 se expresan los montos de la factura en Bs. Considerando el tipo de cambio establecido por el BCV de Bs/USD según Res #19-05-01 (GAC OFIC. NRO-41.624 02-05-2019)

Observaciones: CH001041

VERIF QUE SU MERCANCIA NO SE ACEPTAN DEVOLUCIONES

**MULTINACIONAL DE VEHICULOS**  
 RIF: J-50025049-5

ESTE DOCUMENTO VA SIN TACHADURA NI ENMENDADURA  
 Tropicana de Venezuela, Car Z Centro 16 y 11 - Sector 0201 257731 - República Bolivariana de Venezuela - Turkey Zona Postal 3201  
 C/ Consejo Simón Bolívar 00000011 Avenida Bolívar 00000000 de Caracas - Dependencia 01-05-2022 - Registro General de Comercio

ORIGINAL

Nº de CONTROL

00 - 005036



# DILCOVICA CONCESIONARIO, C.A.

Domicilio Fiscal: Calle 8 entre Carreras 9 y 10 Local Nro. 8 Sector La Concordia  
 San Cristóbal Táchira Zona Postal 5001 - Tejlf: (0276) 347.13.60 - (0276) 346.86.29. Cel.: (0414) 720.57.10

Nº DE CONTROL  
 00-0112612

Sucursal Valera: Calle 5, avenida 11 y 12.  
 Centro Comercial Diego Andres. 2do piso,  
 local n° 19, Valera - Estado Trujillo

Sucursal Barinas: Avenida Industrial, frente  
 al Centro Comercial El Llano. Punto de  
 referencia al lado de Alimentos Zamora,  
 Barinas - Estado Barinas.

Sucursal Santa Barbara: Km 5/2 carretera Santa Barbara  
 El Vigía. Estación de Servicio Victoria, casa s/n, Santa  
 Bárbara - Estado Zulia. Sucursal Vigía: Avenida Bolívar,  
 N° 18-38 frente al Hospital del Vigía, Vigía - Estado Mérida.

Sucursal Maracaibo: Sector Zona Industrial  
 Carretera el Moján al lado de Auto Norte, Maracaibo  
 Estado Zulia. Punto de Referencia a 100 Metros  
 Centro Comercial Sambal.

R.I.F: J500843577  
 RAZÓN SOCIAL: ANDINA MOTOR S, C.A.

CODIGO CLIENTE: CLI02242

FACTURA: C00016621

DIRECCION: AV BOLIVAR LOCAL ANTIGUO LOCAL AUTOMOTRIZ NRO P/B SECTOR SUR  
 AMERICA EL VIGIA MERIDA

EMISIÓN: 25-08-2022

VENCIMIENTO: 08-09-2022

CIUDAD: EL VIGIA  
 ESTADO:  
 DIRECCIÓN DE MÉRIDA  
 DESPACHO:

TELEFONO: 02758810608  
 VENDEDOR:

CONDICIÓN: CREDITO

Nº PEDIDO: 13060

143 FRANKLIN GERMAN RIVAS CC  
 TIPO VENTA: N

| CÓDIGO | DEP | DESCRIPCIÓN              | UNDM | CANT. | PRECIO UNIT. | TOTAL        |
|--------|-----|--------------------------|------|-------|--------------|--------------|
| 000614 | 02  | TAMBOR RINULA R4 X 15W40 | TAM  | 1     | 8,978.82     | 8,978.82 (G) |



|              |       |                             |          |            |                        |           |             |      |
|--------------|-------|-----------------------------|----------|------------|------------------------|-----------|-------------|------|
| CANT. TOTAL: | 1 TAM | TASA B.C.V:                 | 7.0147   | 25-08-2022 | EXENTO USD:            | 0.00      | EXENTO Bs.: | 0.00 |
|              |       | BASE IMPONIBLE 16.00 % USD: | 1,280.00 |            | BASE IMPONIBLE 16.00 % | 8,978.82  |             |      |
|              |       | I.V.A 16.00 % USD:          | 204.80   |            | I.V.A 16.00 % Bs.:     | 1,438.61  |             |      |
|              |       | TOTAL USD:                  | 1,484.80 |            | TOTAL A PAGAR Bs.:     | 10,415.43 |             |      |

SON: DIEZ MIL CUATROCIENTOS QUINCE BOLÍVARES CON 43/100

LA FACTURA ESTARÁ SUJETA A LA ALÍCUOTA DEL 3% DEL IGTF SI SE PAGA EN MONEDA DISTINTA A LA DE CURSO LEGAL EN LA REPÚBLICA BOLIVARIANA DE VENEZUELA, SIN MEDIACIÓN DEL SISTEMA BANCARIO NACIONAL "ART. 10 Y 24 DE LA LEY DE IGTF"

ACEITE 15W40 . 6,12\$ x litro.

# DILCOVICA CONCESIONARIO, C.A.

N° DE CONTROL

00-0112363

Domicilio Fiscal: Calle 5 entre Cerreras 9 y 10 Local Nro. 6 Sector La Concordia  
San Cristóbal Táchira Zona Postal 8001 - Telef: (0276) 347.13.80 - (0276) 346.86.20. Cel.: (0414) 720.87.10

Sucursal Valera: Calle 5, avenida 11 y 12,  
Centro Comercial Diego Andrés, 2do piso,  
local N° 18, Valera - Estado Trujillo

Sucursal Barinas: Avenida Industrial, frente  
al Centro Comercial El Llano. Punto de  
referencia al lado de Almacenes Zamora  
Barinas - Estado Barinas.

Sucursal Santa Bárbara: Km 5/2 carretera Santa Bárbara  
El Vigía. Estación de Servicio Victoria, casa N° 1, Santa  
Bárbara - Estado Zulia. Sucursal Vigía: Avenida Bolívar,  
N° 18-38 frente al Hospital del Vigía. Vigía - Estado Mérida.

Sucursal Maracaybo: Sector Zona Industrial Norte,  
Carretera al Moján al lado de Auto Norte, Maracaybo  
Estado Zulia. Punto de Referencia a 100 Metros del  
Centro Comercial Simón.

**ilca**  
CONCESIONARIO  
RIF.: J-29807747-6

R.I.F. J500843677

RAZÓN SOCIAL: ANDINA MOTOR S. C.A.

CODIGO CLIENTE: CU02242

FACTURA: C00016393

DIRECCION: AV BOLIVAR LOCAL ANTIGUO LOCAL AUTOMOTRIZ NRO P/B SECTOR SUR  
AMERICA EL VIGIA MERIDA

EMISIÓN: 15-08-2022

VENCIMIENTO: 30-08-2022

CONDICIÓN: CREDITO

N° PEDIDO: 78999

143 FRANKLIN GERMAN RIVAS CC

TIPO VENTA: N

CIUDAD: EL VIGIA  
ESTADO: MÉRIDA  
DIRECCIÓN DE DESPACHO:

TELEFONO: 02768810608  
VENDEDOR:

| CÓDIGO | DEP | DESCRIPCIÓN                                    | UNDM | CANT. | PRECIO UNIT. | TOTAL        |
|--------|-----|--|------|-------|--------------|--------------|
| 003201 | 02  | QRHTR-G QUALTD REFRIGERANTE HIGH TEMP ROJO 4X3 | CJ   | 15    | 124.21       | 1,863.15 (G) |

|              |       |                             |        |            |                        |          |
|--------------|-------|-----------------------------|--------|------------|------------------------|----------|
| CANT. TOTAL: | 15 CJ | TASA B.C.V.:                | 5.9783 | 15-08-2022 |                        |          |
|              |       | EXENTO USD:                 | 0.00   |            | EXENTO Bs.:            | 0.00     |
|              |       | BASE IMPONIBLE 16.00 % USD: | 311.85 |            | BASE IMPONIBLE 16.00 % | 1,863.15 |
|              |       | I.V.A 16.00 % USD:          | 48.88  |            | I.V.A 16.00 % Bs.:     | 298.10   |
|              |       | TOTAL USD:                  | 361.52 |            | TOTAL A PAGAR Bs.:     | 2,161.25 |

SON: DOS MIL CIENTO SESENTA Y UN BOLIVARES CON 25/100

LA FACTURA ESTARÁ SUJETA A LA ALICUOTA DEL 3% DEL IGTF SI SE PAGA EN MONEDA DISTINTA A LA DE CURSO LEGAL EN LA REPÚBLICA BOLIVARIANA DE VENEZUELA, SIN MEDIACIÓN DEL SISTEMA BANCARIO NACIONAL "ART. 10 Y 24 DE LA LEY DE IGTF"

*[Handwritten signature]*

ESTE DOCUMENTO VA SIN TACHADURA NI ENMENDADURA





**RECTIFICADORA Y AUTOPARTES  
HUZCAT, C.A.**  
RIF. J402335237

5.9481

99,52\$

RECONSTRUCCION, REPARACION Y RECTIFICACION DE MOTORES A GASOLINA Y DIESEL, RECTIFICACION DE BIELAS FABRICACION Y RECONSTRUCCION DE PIEZAS PARA MAQUINARIAS AGRICOLAS E INDUSTRIALES

Domicilio Fiscal: AV. 03 ESQUINA CON CALLE 4 LOCAL N° 3-150, Urb. LA FLORIDA EL VIGIA, EDO. MÉRIDA  
CORREO: recti\_huzcar@hotmail.com TELÉFONO: (0414) 436.08.69 / (0414) 718.79.70

**FACTURA**  
N° 0515

FECHA DE EMISION  
DIA: 11 MES: 08 AÑO: 2022

Nombre y Apellido o Razón Social: **ANDINA MOTOR'S CA.**

Domicilio Fiscal: **AV BOLIVAR SECTOR SUR AMERICA EL VIGIA**  
RIF: **J-50084357-7** Condiciones de Pago: **CONTADO**

| CANT. | DESCRIPCION                          | % ALI-CUOTA | Precio Unitario | TOTAL Bs. |
|-------|--------------------------------------|-------------|-----------------|-----------|
| 1     | Mantenimiento de Camara              |             |                 | 355,20    |
| 1     | LAVADO Quimico de Block y Precamara. |             |                 | 118,40    |
| 1     | Cambio de SELLOS y estoperos.        |             |                 | 118,40    |
|       |                                      |             |                 |           |
|       |                                      |             |                 |           |
|       |                                      |             |                 |           |
|       |                                      |             |                 |           |
|       |                                      |             |                 |           |
|       |                                      |             |                 |           |
|       |                                      |             |                 |           |



NUMERO DE CONTROL  
00- 000515

SUB - TOTAL Bs. **592,00**  
ADICIONES, DESCUENTOS, BONIFICACIONES Bs.  
MONTO EXENTO Bs.  
BASE IMPONIBLE Según Alicuota( )Bs. **592,00** IVA 16 % Bs. **94,72**  
TOTAL A PAGAR Bs. **686,72**

ESTE DOCUMENTO VA SIN TACHADURA NI ENMENDADURA  
LITOGRAFÍA MODERNA, C.A. Telf.: (0275) 881.20.30 - RIF. J -29544352-8 N° PROVIDENCIA: SENIAT/05/00208 de Fecha 12/02/2008 Número de Control desde el N° 00-000501 Hasta el N° 00-000750 Numero de Factura Desde 0501 Hasta 0750 - Fecha de elaboración: 09/06/2022

ORIGINAL